ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÙNG THIỆN

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Tùng Thiện, ngày          tháng         năm 2025

THÔNG BÁO

Công khai Kết luận của Hội đồng

xác định mức độ khuyết tật phường Tùng Thiện

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ cơ sở năm 2022;

Căn cứ Luật Người khuyết tật năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 Quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật;

Căn cứ các Thông tư: số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ

Lao động - TB&XH quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng

xác định mức độ khuyết tật thực hiện; số 08/2023/TT-BLĐTBXH ngày

29/8/2023 của Bộ Lao động - TB&XH sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của

các Thông tư, Thông tư liên tịch có quy định liên quan đến việc nộp, xuất trình

sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy hoặc giấy tờ có yêu cầu xác nhận nơi cư trú khi

thực hiện thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Lao động

- TB&XH có hiệu lực từ ngày 12/10/2023;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 1346/VBHN-BLĐTBXH ngày 02/4/2024 của

Bộ Lao động - TB&XH quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội

đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của Chủ tịch UBND

phường Tùng Thiện về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch UBND phường

và các Phó Chủ tịch UBND phường Tùng Thiện.

Ngày 22/8/2025, Hội đồng xác định mức độ khuyết tật phường Tùng Thiện

đã tổ chức họp xác định dạng tật và mức độ khuyết tật đối với 28 trường hợp có

đơn đề nghị xác định mức độ khuyết tật và cấp giấy xác nhận khuyết tật (Có

danh sách kèm theo).

UBND phường Tùng Thiện thông báo công khai Kết luận của Hội đồng

trong thời gian 05 ngày làm việc từ ngày 25/8/2025 đến hết ngày 29/8/2025.

Hình thức công khai:

- Giao Phòng Văn hóa - Xã hội thực hiện niêm yết tại trụ sở UBND

phường, phối hợp với các tổ dân phố niêm yết tại nhà văn hóa tổ dân phố.

2

- Giao Văn phòng HĐND&UBND đăng tải trên trang Trang thông tin điện

tử (http://Tungthien.hanoi.gov.vn).

- Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao phát thông báo trên đài

truyền thanh phường 05 ngày liên tục.

UBND phường công khai để Nhân dân được biết, trong thời gian niêm yết

công khai nếu Nhân dân có ý kiến thắc mắc đề nghị liên hệ về UBND phường

(qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để kịp thời giải quyết./.

 Nơi nhận:
- CT, PCT UBND phường;

- MTTQ, ban, ngành, đoàn thể phường;

- Trung tâm VH-TT&TT phường;

- Lưu VP, VHXH, L(32b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Anh

http://tungthien.hanoi.gov.vn/

		2025-08-22T17:26:03+0700

		2025-08-24T21:37:26+0700

		2025-08-25T07:31:45+0700

		2025-08-25T08:46:29+0700

		2025-08-25T08:46:29+0700

		2025-08-25T08:46:29+0700

		2025-08-25T08:46:29+0700